РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ФЁДОРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ФЁДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении перспективного
плана работы Собрания депутатов
Федоровского сельского поселения
на 2025 год.

Принято
Собранием депутатов						  «__»  декабря  2024г.

	Рассмотрев предложения депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов Федоровского сельского поселения по внесению вопросов для формирования перспективного плана работы Собрания депутатов на 2025 год, Собрание депутатов

					Р Е Ш И Л О :

1.Утвердить перспективный план работы Собрания депутатов Федоровского сельского поселения на 2025 год. (Приложение 1)

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий Собрания депутатов  Федоровского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов -
глава Федоровского сельского поселения				                    С.А. Слинько

с. Федоровка
«__»  декабря 2024г.
№ ___

                                                                                                                                                                                                                                     Приложение №1													               к решению Собрания депутатов Федоровского												                      сельского поселения № __  от  __ декабря 2024 г.
Перспективный план работы Собрания депутатов Федоровского сельского поселения
Неклиновского района Ростовской области на 2025 год.
	№ п/п
	Наименование вопроса
	срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку и прохождение документа
	вид документа

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов на 2025 год
	декабрь - январь
	Глава  Федоровского сельского поселения
ПК по местному самоуправлению и охране общественного порядка
	Проект решения

Решение

	4
	Отчет главы Администрации Федоровского сельского поселения о результатах деятельности  сельского поселения за 2-е полугодие 2024 года
	февраль - март
	Глава Администрации Федоровского сельского поселения
Постоянные комиссии Собрания депутатов
	Протокола сходов граждан

	5
	Отчет о результатах своей деятельности Председателя Собрания депутатов - главы Федоровского сельского поселения в письменном виде в Собрание депутатов
	до 15 февраля
	Председатель Собрания депутатов -  глава Федоровского сельского поселения
	письменный отчет, протокол.

	6
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения «О бюджете Федоровского сельского поселения на 2025 год».
	март
	отдел экономики и финансов Администрации Федоровского сельского поселения
ПК  по бюджету, налогам и собственности
	 Проект решения
решение

	7
	Об  отчете об  исполнения бюджета Федоровского сельского поселения за 2024 год
	март, апрель
	отдел экономики и финансов Администрации Федоровского сельского поселения
ПК  по бюджету, налогам и  собственности
	 Проект решения
решение

	8
	О задачах по подготовке к отопительному сезону 2025-2026г. на территории Федоровского сельского поселения
	август, сентябрь
	Главный специалист по социальным вопросам
	Проект Решения
Решение

	9
	О подготовке общеобразовательных учреждений к новому 2025-2026 учебному году
	август
	Главный специалист по социальным вопросам
ПК по местному самоуправлению и охране общественного порядка
	Проект Решения
Решение

	10
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения «О бюджете Федоровского сельского поселения на 2025 год»
	октябрь-ноябрь

	отдел экономики и финансов Администрации Федоровского сельского поселения
ПК  по бюджету, налогам и  собственности
	Проект решения,
Решение

	11
	О проекте решения Собрания депутатов «О бюджете Федоровского сельского поселения на 2026 год»
	ноябрь, декабрь
	отдел экономики и финансов Администрации Федоровского сельского поселения
ПК  по бюджету, налогам и собственности
	Проект решения,
Решение

	12
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Федоровского сельского поселения на 2026 год»
	ноябрь, декабрь
	отдел экономики и финансов Администрации Федоровского сельского поселения
ПК  по бюджету, налогам и собственности
	Проект решения,
Решение

	13
	Об утверждении проекта решения «О прогнозном плане приватизации имущества на 2026 год»
	ноябрь, декабрь

	Главный специалист по земельным и имущественным отношениям
	Проект решения,

	14
	Утверждение решения «О прогнозном плане приватизации имущества на 2026 год»
	декабрь

	Главный специалист по земельным и имущественным отношениям
	Решение

	15
	Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов Федоровского сельского поселения на 2026 год.
	декабрь
	Глава администрации
Постоянные комиссии
	Проект решения

	16
	О бюджете Федоровского сельского поселения на 2026 год
	декабрь
	отдел экономики и финансов Администрации Федоровского сельского поселения
ПК  по бюджету, налогам и собственности
	Решение

	17
	Работа с избирателями в избирательных округах и реализация наказов
	в течение периода
	депутаты Собрания депутатов Федоровского сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]18
	Участие в работе заседаний Собрания депутатов
	в течение периода
	Председатель Собрания депутатов, депутаты Собрания депутатов Федоровского сельского поселения